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Jego Ekscelencja
Ks. Arcybiskup MAREK JĘDRASZEWSKI

Metropolita Krakowski

Ekscelencjo!

Dzisiaj, w uroczystość Niepokalanego Poczęcia 
NMP i w Godzinę Łaski zostałeś powołany przez 
Ojca Świętego Franciszka do godności Metropolity 
Krakowskiego. Gratulujemy z całego serca! Kraków 
to stolica biskupia św. Stanisława BM i św. Karola 
Wojtyły Jana Pawła II. To także biskupstwo wielkich 
naszych kardynałów: Adama Stefana Sapiehy, 
Franciszka Macharskiego i Stanisława Dziwisza. 
Podejmujesz zaszczytną służbę w Kościele Polskim. 
Już dziś otaczamy Cię naszą serdeczną modlitwą, 
polecając wstawiennictwu Najświętszej Maryi Panny 
i  Świętych Polskich Patronów. Szczęść Boże!

Parafianie Parafii św. Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie 
wraz z proboszczem

Mierzeszyn, 8 grudnia 2016 roku
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Ksiądz Arcybiskup Marek Jędraszewski 
urodził się dnia 24 lipca 1949 roku w Poznaniu. 
Maturę uzyskał w 1967 roku w I Liceum 
Ogólnokształcącym im. Karola Marcinkowskiego 
w Poznaniu. Następnie, w latach 1967-1973, 
studiował w Arcybiskupim Seminarium 
Duchownym w Poznaniu i na Papieskim Wydziale 
Teologicznym w Poznaniu. Dnia 24 maja 1973 
roku  przyjął święcenia kapłańskie z rąk ks. 
abp. Antoniego Baraniaka. W 1974 roku uzyskał 
licencjat kanoniczny z teologii na Papieskim 
Wydziale Teologicznym w Poznaniu na podstawie 
pracy „Problematyka osoby w filozofii Gabriela 
Marcela” (promotor: ks. prof. Ludwik Wciórka). 
W latach 1973-1975 był wikariuszem w parafii pw. 
św. Marcina w Odolanowie k. Ostrowa Wlkp.

W 1975 roku abp Antoni Baraniak skierował ks. 
Marka Jędraszewskiego na studia specjalistyczne, 
które odbył na Wydziale Filozofii Papieskiego 
Uniwersytetu Gregoriańskiego w Rzymie. 
W czerwcu 1977 roku uzyskał licencjat z filozofii 
na podstawie pracy „La filosofia del simbolo 
religioso di Paul Ricoeur” (wyróżniona złotym 
medalem Uniwersytetu Gregoriańskiego), 
natomiast dnia 20 grudnia 1979 roku obronił 
pracę doktorską „Le relazioni intersoggettive 
nella filosofia di Levinas” (promotor: prof. Simon 
Decloux SJ, praca nagrodzona złotym medalem 
Ojca Świętego Jana Pawła II).

Po powrocie do Polski: w latach 1980-1996 był 
adiunktem na Papieskim Wydziale Teologicznym 
w Poznaniu, w latach 1980-1987 prefektem 
Arcybiskupiego Seminarium Duchownego 
w Poznaniu, a w latach 1987-1996 redaktorem, 
od 1990 redaktorem naczelnym „Przewodnika 
Katolickiego”.

W 1991 roku habilitował się na Wydziale 
Filozoficznym Papieskiej Akademii Teologicznej 
w Krakowie na podstawie rozprawy „Jean-Paul 
Sartre i Emmanuel Levinas – w poszukiwaniu 

nowego humanizmu. Studium analityczno-
porównawcze” (rozprawa opublikowana pod 
tytułem „W poszukiwaniu nowego humanizmu. 
J.-P. Sartre – E. Levinas”, Kraków 1994). 
W 1996 roku otrzymał nominację na docenta na 
Papieskim Wydziale Teologicznym w Poznaniu. 
W tym samym roku został mianowany visiting 
professor Papieskiego Uniwersytetu Laterańskiego 
w Rzymie.

W 1996 roku ks. dr hab. Marek Jędraszewski 
otrzymał nominację na wikariusza biskupiego ds. 
nauki i kultury w Archidiecezji Poznańskiej oraz 
na przewodniczącego Wydziału Duszpasterstwa 
Akademickiego w Kurii Arcybiskupiej w Poznaniu.

Dnia 17 maja 1997 roku Ojciec Święty Jan 
Paweł II mianował go biskupem pomocniczym 
Archidiecezji Poznańskiej. Święcenia biskupie 
otrzymał z rąk arcybiskupa Juliusza Paetza 
dnia 29 czerwca 1997 roku w Poznaniu. 
Współkonsekratorami byli: arcybiskup Zenon 
Grocholewski, sekretarz Sygnatury Apostolskiej 
(obecnie kardynał, prefekt senior Kongregacji 
Wychowania Katolickiego), oraz arcybiskup Marian 
Przykucki, ówczesny metropolita szczecińsko-
kamieński. Jego dewizą biskupią są słowa „Scire 
Christum” („Znać Chrystusa”).

W związku z powstaniem Wydziału 
Teologicznego na Uniwersytecie im. Adama 
Mickiewicza w Poznaniu dnia 26 listopada 1998 
roku otrzymał nominację na stanowisko profesora 
nadzwyczajnego UAM, a dnia 7 grudnia tegoż 
roku nominację na kierownika Zakładu Filozofii 
Chrześcijańskiej na Wydziale Teologicznym UAM. 

Dnia 2 stycznia 2002 roku otrzymał tytuł 
naukowy profesora nauk teologicznych.

Dnia 11 lipca 2012 roku papież Benedykt 
XVI mianował bp. Marka Jędraszewskiego 
arcybiskupem metropolitą łódzkim. Ingres do 
archikatedry łódzkiej odbył się dnia 8 września 
2012 roku, w święto Narodzenia Najświętszej 
Maryi Panny.

Ksiądz Arcybiskup Marek Jędraszewski jest 
– od 2014 roku – Zastępcą Przewodniczącego 
Konferencji Episkopatu Polski. W Konferencji 
Episkopatu Polski pełni ponadto następujące 
funkcje – jest członkiem: Rady Stałej KEP, 
Sekcji Nauk Filozoficznych Komisji Nauki Wiary, 
Komisji Wychowania Katolickiego, Rady ds. 
Duszpasterstwa Młodzieży, a także delegatem 
KEP ds. Duszpasterstwa Akademickiego. 

Od 30 września 2012 roku jest przewodniczącym 
Komisji ds. katechezy, szkół i uniwersytetów Rady 
Konferencji Biskupich Europy (CCEE).

Dnia 30 listopada 2013 roku Ojciec Święty 
Franciszek włączył go na okres pięciu lat do grona 
członków Kongregacji Wychowania Katolickiego.

W uroczystość Niepokalanego Poczęcia NMP, 8 
grudnia 2016 Ks. Arcybiskup Marek Jędraszewski 
został mianowany przez papieża Franciszka 
Metropolitą Krakowskim.

int.

NOWY METROPOLITA
KRAKOWSKI
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OŚWIADCZENIE 
KARD. STANISŁAWA DZIWISZA

Dzisiaj, 8 grudnia 2016 roku, Ojciec Święty Franciszek 
mianował nowego Arcybiskupa Metropolitę Krakowskiego. 
Został nim Ks. Arcybiskup Marek Jędraszewski, 
dotychczasowy Arcybiskup Metropolita Łódzki.

Zgodnie z Kodeksem Prawa Kanonicznego, kanon 401 
§1, biskup diecezjalny, który ukończył siedemdziesiąty 
piąty rok życia, jest proszony o złożenie na ręce Papieża 
rezygnacji z zajmowanego stanowiska. Taką rezygnację 
złożyłem na wiosnę 2014 roku.

Wobec rozpoczętych już wówczas przygotowań 
do Światowych Dni Młodzieży 2016 w Krakowie 
z woli Ojca Świętego podjąłem się dalszej posługi. Kilka 
miesięcy temu przeżyliśmy Światowe Dni Młodzieży 
z Ojcem Świętym Franciszkiem. Niewątpliwie było to 
jedno z wielkich wydarzeń w historii Kościoła i naszej 
Ojczyzny.

Przyszedł więc czas na zmianę. Witamy w naszej 
Archidiecezji nowego Arcypasterza - Księdza Arcybiskupa 
Marka Jędraszewskiego. Zapewniamy go o oddaniu całego 
prezbiterium i ludu Bożego Archidiecezji Krakowskiej. 
Modlimy się o Boże błogosławieństwo w nowej misji, 
powierzonej mu przez Ojca Świętego Franciszka. 
Powierzamy nasze modlitwy wstawiennictwu licznych 
krakowskich Świętych, a wśród nich św. Stanisława, 
Biskupa i Męczennika, oraz św. Papieża Jana Pawła II.

Do czasu kanonicznego objęcia rządów w Archidiecezji 
przez nowego Arcybiskupa Metropolitę, będę sprawował 
z woli Ojca Świętego posługę Administratora Apostolskiego 
Archidiecezji Krakowskiej. Termin zmiany będzie 
uzgodniony z moim następcą. W stosownym również 
czasie skieruję słowo do Archidiecezji Krakowskiej.

Już dzisiaj chciałbym podziękować wszystkim 
współpracownikom, zwłaszcza księżom biskupom 
i pracownikom Kurii Metropolitalnej. Wyrazy ogromnej 
wdzięczności kieruję do umiłowanej Archidiecezji. 
Dziękuję za zrozumienie i życzliwe wspieranie mnie we 
wszystkich poczynaniach duszpasterskich. Wspólnie 
przeżyliśmy wiele ważnych wydarzeń, które zapisały się 
na stałe w historii Kościoła Krakowskiego.

Wszystko i wszystkich zawierzam Matce Bożej, której 
uroczystość dziś obchodzimy. Świętego Jana Pawła II 
proszę, aby otaczał opieką naszą Archidiecezję.

Korzystając z okazji chciałbym podziękować wszystkim 
pracownikom środków przekazu za życzliwą i owocną 
współpracę podczas ponad jedenastoletniej mojej służby 
jako arcybiskupa metropolity krakowskiego.

Kraków, 8 grudnia 2016 roku

ks. Kardynał STANISŁAW DZIWISZ

SŁOWO ARCYBISKUPA 
MARKA JĘDRASZEWSKIEGO

Jestem niezmiernie wdzięczny Ojcu Świętemu 
Franciszkowi, który osobiście, dziesięć dni temu, 28 
listopada br., kiedy przebywałem w Rzymie, biorąc udział 
w IV Światowym Kongresie poświęconym duszpasterstwu 
studentów, organizowanym przez Papieską Radę ds. 
Duszpasterstwa Migrantów i Podróżujących, wyraził wobec 
mnie swoją wolę, abym objął urząd Arcybiskupa Metropolity 
Krakowskiego. On sam także wyznaczył dzisiejszą 
uroczystość Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi 
Panny jako dzień ogłoszenia mojej nominacji. Wolę Ojca 
Świętego przyjąłem w duchu posłuszeństwa, a zarazem 
z ogromną wdzięcznością, zdając sobie sprawę z tego, co 
Kraków znaczył i znaczy w dziejach Kościoła katolickiego 
w Polsce i w dziejach całej naszej Ojczyzny, jak bliski był 
sercu św. Jana Pawła II Wielkiego.

Tym samym dobiega końca moja posługa pasterska 
w Archidiecezji Łódzkiej, która urzędowo rozpoczęła 
się również w święto maryjne – w święto Narodzenia 
Najświętszej Maryi Panny, 8 września 2012 roku. Od 
tamtego dnia upływają zatem dokładnie cztery lata 
i trzy miesiące. To w sumie niewiele czasu. Wiemy 
jednak, jak bardzo czas ten był bogaty w różnego rodzaju 
wydarzenia, w większości podniosłe, budujące wspólnotę 
całego Kościoła Łódzkiego. Dokonało się to dzięki 
życzliwości Księdza Arcybiskupa Seniora Władysława, 
dzięki harmonijnej współpracy Księży Biskupów Adama, 
Ireneusza i Marka, dzięki poświęceniu i wiernemu 
oddaniu moich najbliższych Współpracowników w Kurii 
Archidiecezjalnej Łódzkiej, dzięki zrozumieniu ze strony 
Kapłanów tworzących Prezbiterium Kościoła Łódzkiego 
oraz posługujących tutaj osób życia konsekrowanego, 
dzięki odczuwanej każdego dnia wielkiej życzliwości ze 
strony wiernych świeckich. Kieruję do wszystkich bardzo 
serdeczne podziękowanie: Bóg zapłać! Zdając sobie sprawę 
z wielkości otrzymanego tutaj wielorakiego dobra, nie jest 
mi łatwo stąd odchodzić. Tym bardziej proszę o modlitwę 
w moich intencjach. Zapewniam również o tym, że 
każdego dnia będę modlił się za Archidiecezję Łódzką i za 
wszystkie Osoby, które ją na co dzień tworzą swoją pracą, 
poświęceniem, wiernością i modlitwą. Proszę również 
o wspólną i żarliwą modlitwę w intencji tego nieznanego 
nam jeszcze Pasterza, którego Ojciec Święty powoła jako 
mego Następcę. Niech ta modlitwa wplecie się głęboko 
w przeżywany przez nas liturgiczny okres Adwentu.

Niech Wam wszystkim Pan Bóg błogosławi za 
przyczyną Najświętszej Maryi Panny, św. Józefa, Patrona 
Archidiecezji Łódzkiej, bł. Rafała Chylińskiego, św. 
Faustyny oraz wszystkich świętych i błogosławionych 
ziemi łódzkiej.

ks. Arcybiskup MAREK JĘDRASZEWSKI


